
 
 
 
 
 
 

   
 
   
 
 
 
 
 
         

 
 
 

 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vážení zákazníci, 
 
Děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup výstražného senzoru HAR.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení přístroje do provozu   
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento   
návod k obsluze. Ponechte si tento návod k obsluze, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 
Tento senzor se používá pro detekci otevírání dveří a oken. Pokud jsou dveře nebo okna otevřeny  
výstražný rádiový signál je vyslán k přijímači. Tento výrobek je používán v interiéru. Zapotřebí je ještě 
vhodný přijímač, který tento vysílaný rádiový signál bude přijímat (např. obj.č.: 751273). 
Neautorizované zásahy do zařízení a jeho změny jsou z bezpečnostních a homologačních  
důvodů nepřípustné. Jiné použití než výše popsané není dovoleno a může poškodit tento výrobek  
a vést ke s tím spojeným rizikům jako je nebezpečí zkratu, elektrického šoku a podobně.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dveřní/okenní výstražný senzor HAR 

Obj.č.: 75 13 89 

Návod k obsluze 

Úvod 

 2 

 
 

 

 
 

 

 
 
• Senzor s magnetem 
• 3x lithiový knoflíkový článek 
• Spojovací materiál 
• Klip 
• Návod k použití 
 
 
 
 
    
 

 
 

Vzniknou-li škody nedodržením tohoto návodu k obsluze, zanikne nárok na záruku! Neodpovídáme za 
věcné škody, úrazy osob, které by byly způsobeny nedodržováním bezpečnostních předpisů nebo 
neodborným zacházením se všemi přístroji. V těchto případech zaniká jakýkoliv nárok na záruku. 
Tento symbol vykřičníku ve výstražném trojúhelníku značí důležité upozornění v rámci tohoto návodu k 
použití.  
Tento návod k použití si pozorně pročtěte a teprve poté začněte s výrobkem pracovat. 
Jinak se vystavujete nebezpečí! 
 

 

• Nenamáčejte přístroje nikdy do vody. Nevystavujte přístroje vibracím, otřesům nebo velkým výkyvům teplot. 
• Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří tak do rukou malých dětí!  
• Údržba, opravy a odborné úkony na tomto výrobku může provádět pouze kompetentní specialista nebo 

autorizovaná opravna. 
• Nenechávejte obalový materiál tohoto výrobku v dosahu dětí. Může pro ně být nebezpečný! 
• Nenechávejte baterie volně ležet. Hrozí nebezpečí, že by je mohly spolknout děti nebo domácí zvířata! V případě 

spolknutí baterií vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie nepatří do dětských rukou! 
• Vyteklé nebo jinak poškozené baterie (akumulátory) mohou způsobit poleptání pokožky. V těchto případech 

použijte vhodné ochranné rukavice! Vyteklý elektrolyt může navíc poškodit přístroje.  
• Dbejte na to, aby baterie nebyly zkratovány, odhazovány do ohně nebo nabíjeny! V takovýchto případech hrozí 

nebezpečí exploze! 
• Nemíchejte nikdy dohromady různé typy baterií a akumulátorů nebo baterie či akumulátory v různém stavu nabití.  
• Pokud se v souvislosti s provozem zařízení nebo s jeho bezpečností objeví jakékoli pochybnosti či dotazy, které 

nejsou zodpovězeny v tomto návodu k použití, kontaktujte, prosím, náš technický servis nebo jiné odborníky.  
 

 
 
 
• Vytažením předního krytu přístroje otevřete plášť přístroje. 
• Vložte 1 knoflíkový článek 3V. 
• Uzavřete kryt přístroje. 
• Zařízení je nyní připraveno k uvedení do provozu. 
 

Bezpečnostní předpisy 

Výměna baterií 

Nastavení 

Rozsah dodávky 

 3 

 
 
Před provedením nastavení otevřete čelní kryt.  
 

Nastavení kódů 
Aby tento senzor komunikoval s přijímačem správně, kód senzoru musí odpovídat kódu přijímače. Kódové můstky 1 
– 6 proto musí být nastaveny přesně tak, aby se s tímto nastavení přijímače shodovaly. Kódové můstky naleznete 
tedy otevření zadního krytu přijímače a bateriového krytu senzoru. Můstky mohou být nastaveny na přemostění „+“  
a „0“ nebo alternativně na „-„ a „0“. Tato přemostění mohou pak být nastavena v jakékoli možné kombinaci  
či náhodně. Jakékoli nastavení kódu ale musí odpovídat současně na senzoru a na přijímači. Jenom tak je zaručen 
správný provoz systému (viz návod k použití senzoru, kde se dozvíte více o nastavení kódu a další podrobnosti 
týkající se senzoru).  
 
• Pokud je můstek přemostěn v horní a střední poloze, tento řádek je nastaven na „+“ 
• Pokud je můstek přemostěn v dolní a střední poloze, tento řádek je nastaven na „-“ 
• Pokud je můstek zcela odstraněn (není umístěn na žádný kolík), tento řádek je nastaven na „0“. pro nastavení 

kódovacích můstků viz nákres níže.  
 

 
V případě, že by provoz tohoto zařízení byl ovlivněn interferencemi (rušivým rádiovým signálem) z jiných zařízení  
s bezdrátovým systémem, mohlo by v ojedinělých případech dojít ke spuštění vašeho systému. Pokud by k takovéto 
situaci došlo, je nutno provést nové nastavení kódu. Nastavení kódu na senzoru a na přijímači by mělo po provedení 
změny kódů opět zcela souhlasit.  
 

 
 
 
 

 
 

 

Vybité baterie jsou zvláštním odpadem a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno 
tak, aby nedocházelo k poškození životního prostředí! K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží 
speciální sběrné nádoby v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prostředí! Přispějte k jeho ochraně! 
Totéž platí i o výrobku, který dosloužil. Zlikvidujte ho v souladu s platnými regionálními normativy  
a předpisy o recyklaci a likvidaci odpadu!!! Přispějete tak významně k ochraně životního prostředí! 

 

 
 
 
Frekvence přenosu 433 MHz 
Vzdálenost přenosu 50 – max. 60 m 
Napájení CD 2032 3 V lithiový knoflíkový článek 
Spotřeba proudu v pohotovostním režimu (Standby) 3μA 
Spotřeba proudu při přenosu 15mA 
Provozní teplota -20% až 60°C 
Provozní vlhkost  15% - 95% 
Rozměry: 19 x 76 x 34 
Hmotnost 46 g 
 

                                                                                         
 

Technické údaje 

Recyklace 

Tento návod k použití je publikace firmy Conrad Electronic. 
Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  

SAJ/11/2008 


